de Büchegg, provincialis fratrum balye Alsaciensis, nomine 

ordinis predicti; et usufructus omnium bonorum predictorum 
recepimus ab eodem fratre Berchtoldo nomine ipsius ordinis 

seu fratrum domus predicte pro annuali censu, videlicet pro 

dimidia libra cere, possidendos et recipiendos pro tempore vite 

nostre, altero cedente vel decedente, pacifice et quiete sine 
omni detrimento et gravamine fratrum domus predicte in 
Buken necnon ordinis sepedicti; post obitum vero nostrum 

amborum predicta bona cum omnibus suis attinenciis libere 
et sine reclamacione omnium heredum nostrorum cedunt in 
remedium animarum nostrarum et predecessorum nostrorum 

fratribus et ordini predictis. Sy vero de rebus mobilibus 
nostris, que nunc habemus vel inposterum habebimus, con- 

parabimus aliqua predia, eadem tradidimus et presentibus 
donavimus fratribus domus predicte possidenda eodem iure, 
quo bona prescripta. Item ordinavimus et presentibus ordina- 

mus atque constituimus,  quod omnia bona nostra mobilia, 

que nunc habemus et habebimus domino concedente, et omnia 

debita nostra a creditoribus nostris solvenda sepedictis fratri- 

bus post obitum nostrum libere cedant, nisi aliut de dictis 

bonis mobilibus et dietis debitis ante obitum nostrum facien- 

dum ordinemus. Insuper ordinavimus et presentibus ordinamus, 
quod in die anniversarij nostri redditus duarum viernzellarum 
spelte fratribus sepedictis in Buken annuatim ministrentur ad 

refectionem de redditibus predictis, et quod cum cruce et aqua 

benedicta cum oracionibus conswetis honoriffice sepultura nostra 

visitetur. Et ne super premissis schandalum oriatur, renuncia- 

® Gopialbuch bano. — b Copialbuch quam. — ° Gopialbuch reddidibus. 

ı Schupfart Cant. Aargau. 
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mus ommi juris auxilio canoniei et eivilis, per que dicta donacio 

sive ordinacio posset infringi sive in toto vel in parte vel ali- 

qualiter anullari. In testimonium et evidens robur omnium pre- 

missorum presentem paginam conscribi fecimus et publicari 

schulteto et consulibus oppidi predicti, coram quibus hec acta 

sunt, in ipsorum testimonio subscriptis eorum nominibus et 

sigillo eivitatis seu oppidi prescripti, quod factum est, firma- 
retur. Nos vero schultetus prescriptus ac consules, videlicet 

dominus Petrus de Eptingen ! miles dietus de Gütenuesse, 
Heinricus de Eschkon?, Ulricus Vlle, Jacobus de Sekingen ?, 

Burkardus de Eschkon, C(ünradus) dietus Spyser iunior et 
C(ünradus) dietus Walker, testes omnium predictorum sigillum 
nostri oppidi Rinfeldensis dedimus ad predictorum presen- 

tibus in testimonium premissorum omnium appendendum. 

Datum et actum anno domini M°. CCCo. quinto, feria sexta 
proxima aute dominicam, qua cantatur Invocavit me. 

Eopialbuh Fol. 21b f. Der offenbar fehr verborbene Tert ift getreu 
wiedergegeben; nur an wenigen Stellen find die Fehler des Abjchreiberö ver: 

beffert worden. 

Berthold von Buchegge, Landkomthur von Elſaß und Burgund und Komthur 

zu Buken, weist der Begine Hiltburg von Toffenbad) -ein Haus zu Bulen 

als Wohnung an. 1305. Merz 30. Beuggen. [Reg. 122.] 

Nos frater Berchtoldus de Büchegge, provincialis fratrum 
Teuthonicorum per Alsaciam necnon conmendator domus in 

Biken specialis, ceterique fratres domus universi notum faci- 
mus universis presentes inspectoribus, quot nos unanimi con- 
sensu et consilio prehabito concessimus et per presentes con- 
cedimus Hilteburgi de Tossenbach * begine, propter grata 

ipsius beneficia et elemosinas, videlicet redditus quatuor viern- 

zellarum spelte sitas (!) in dieta villa et banno Tossenbach nobis 

ab eadem donatas et traditas post ipsius obitum perpetuo 

possidendum, domum nostram lapideam lavatoriam sitam ante 

portam domus nostre Büken contiguam domui Beline begine, 

usque ad obitum suum pacificee inhabitandam. Ita videlicet 
quod predicta Hilteburgis duas mulieres lotrices (?) nostras 

sibi et nobis ad vestes nostras habiles et honestas et sine 

suis expensis et dampno, quibus et nos lingna cremabilia ad- 

ministrare debemus, in dieta domo secum habeat, et quod 

I Eptingen Gant. Bajel:Land. — ? Deſchgen Cant. Aargau. — 

3 Sädingen. — * Dofjenbad BA. Schopfheim. 

. 
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amplius sine ipsius consensu ipsa in nulla alia persona in 
dieta domo inhabitanda a nobis gravetur. Sepedictam eciam 

domum in tecto et aliis beneficiis necessariis reficere, prout 

opus fuerit, debemus. Insuper predictas quatuor viernzellas a 

colonis in Tossenbach receptas prescripte Hiltenburgi in Büken 

annuatim presentare, quam diu vixerit, promittimus per pre- 

sentes, post ipsius vero obitum unam viernzellam in anniver- 

sario suo et sororum progenitorum annuatim a nobis et nostris 

successoribus honoriffice celebrato et visitato fratribus conven- 
tualibus diete domus in mensa in pietancia bonorum pischium 

vel carnium necnon bono vino administrare debemus et ad 

hoc nos et nostros successores’ obligamus per presentes. In 

cuius rey testimonium et robur perpetuum presentes literas 
sigillo nostro et sigillo domus in Büken dedimus sigillatas. 
Datum et actum in Biken anno domini M°. CCC°, quinto, 

feria tercia proxima post annunciacionem domini. 

Copialbuch Fol. 21. Auch der Text diefer Urkunde ift verdorben. 

Gertrud an der Brugge zu Bulen, Bruder Malthers Tochter, übergibt dem 

Deutfchordenshaufe zu Buken gemwiffe Güter zu Möhlin, Karſau, Riden: 

bach, Hemmicken, Sttingen und Bellingen, unter Vorbehalt der Nußnießung 

auf Zebengzeit für ſich und ihre Mutter. 1307. Mai 8. (Bajel.) [Reg. 126.) 

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presencium 

inspectoribus universis, quod sub anno domini M°. CCC®. 

septimo, feria secunda post ascensionem eiusdem, conparen- 

tibus coram nobis in forma juris magistro Liprando dicto de 

Bibersch advocato in curia predieta, procuratore* religiosi 

viri fratris Berchtoldi dieti de Büchegge, conmendatoris pro- 

vincialis per Burgundiam et superiorem Alsaciam hospitalis 
sancte Marie T'euthonicorum Jerosolimitani, necnon fratrum et 

domus in Buken, procuratorio nomine eorundem ex una, et 

Gerdruda filia fratris Waltheri dieta de Ponte de Büken ex 

parte altera, eadem Gertrudis conpos mentis, non vi coacta 

nec dolo, ut asseruit, circumventa, sed pure propter deum 

et in remedium anime sue et progenitorum suorum dedit, 

donavit et tradidit conmendatori et fratribus domus predicte 

omnia bona sua inmobilia infra specifficata, ad ipsam jure 

directi dominii vel quasi, ut asseruit, pertinencia, sub modis 

a Copialbuch procuratori. 
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et condicionibus infrascriptis: videlicet quod ipsa Gerdrudis 
eadem bona una cum bonis matris ipsius Gerdrudis, que 
eadem mater precario sive ad tempus vite sue tenet a 

dictis .. conmendatore et fratribus domus predicte eciam infra 

specifficatg, si ipsam Gerdrudim eidem matri sue supervivere 

contigerit, eadem mater tam bona sua predicta quam eciam 

bona per eandem Gerdrudim donata predicte domui, excepta 

una schoppossa sita in Hemiken ! infra specifficata, cuius 

fructus in die anniversarijj sui annuatim ibidem per dietos 

fratres celebrandi ipsis fratribus pro pictancia debent annis 
singulis assingnari, similiter tenere debet tempore quo ad 

vixerit, ita si ipsas matrem® et filiam ab invicem temporibus 

vite sue non contigerit separari, sed simul morari, sicut hac- 
tenus consweverunt; si autem ab invicem ambabus viventibus 

fuerint separate et sic predieta Gerdrudis ipsi matri premo- 
reretur, tunc bona donata ipsis fratribus seu domui per dietam 
Gertrudim ad eam domum in Büken libere debent devolvi,